БАШ:ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% НОВОПЕТРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е ХАКИМИ1ТЕ

[image: ]

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

			,(рге урам 20,С1йет6ол ауылы, 453342

	улица Верхняя №20,село Саиткулово , 453342

	04.03.2016 й.
	№10
	04.03.2016 г.

КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета  сельского поселения зареченский сельсовет №  11\1 от 07.05.2014 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения Новопетровский  сельсовет     по  осуществления муниципального земельного контроля в сельском поселении Новопетровский  сельсовет    муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»

       Руководствуясь  ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации,  Постановлением  Правительства РФ от 26.12.2014г . № 1515,  Совет сельского поселения Зареченский сельсовет решил :
1. Внести  следующие изменения и дополнения:
  Раздел 3 пункт 34  внести абзац следующего содержания     «Проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения направляются органами муниципального земельного контроля на согласование в территориальные органы федерального контроля государственного земельного надзора до 1 июня года , предшествующего году проведения соответствующих проверок.  Территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора в течение 15 рабочих дней рассматривает представленный проект ежегодного плана муниципальных проверок и согласует его либо направляет в адрес представившего ежегодный план муниципальных проверок органа муниципального земельного контроля решение об отказе в согласовании проекта ежегодного плана муниципальных проверок
     Пункт 46 дополнить  следующем содержанием: «Основанием проведения внеплановой проверки –выявление по итогам проведения административного обследования объекта земельных отношений признаков нарушений требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством  законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность»
     В разделе 5 пункт 125  дополнить следующим : «Право юридического лица, индивидуального предпринимателя направлять в форме электронных документов (пакет электронных документов ) , подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица, возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания.
 2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации сельского поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в сети Интернет, информационном стенде администрации .
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

    Глава сельского поселения                                              Х.А.Аллабердин.

image1.emf